

Czas wychodzi codziennie, wyjąwszy niedziele i dni świąteczne.

Oddzielne Nra Czasu, o ile są starszy, w Krakowie po 10 c., we Lwowie lub z przesyłką pocztową 12 c.

Prenumerata wynosi:

Table with 3 columns: na cały rok, na kwartał, na 1 miesiąc. Rows for Poland and Austria.

Poczta w Państwie Austriackim... do Włoch, Francji, Anglii, Belgii, Szwajcarii, Turcji...

Reklama nadsyłana Redakcyi nie zwraca się, lecz bywają niszczone.

CZAS

Prenumeratę przyjmują:

W Krakowie: Administracja „CZASU“... w Warszawie: Administracja „CZASU“... w Berlinie: Administracja „CZASU“...

Wiedeń 18 września.

(II) Gorączkowa uwaga zwrócona na pole walki, przekonanie, że monarchję czekają ważne zmiany...

Strategicy prawie z matematyczną ścisłością wyliczają znaczenie tej kolei, która przyspieszyła...

W dziedzinie polityki wewnętrznej, spodziewają się bliższej rekonstrukcji obecnego gabinetu...

Sąd wyższy w Krakowie mianował kancelistę w Sądzie krajowym w Krakowie Jana Kochańczyka...

Wiedeń 18 września. O odbywających się w Wiedniu naradach ministerialnych pod przewodnictwem Cesarza...

Konferencja celna austro-węgierska uchwaliwszy wczoraj instrukcje do rokowań w Włochach...

Przez cały ciąg wystawy Polacy udający się do Paryża mogą nabywać Nra Czasu w Grand Magasin du Printemps...

Przedpłata na „CZAS“

od dnia 1go Października 1878 r.

Z przesyłką pocztową w państwie Austriackim:

Table with 3 columns: na pół roku, na kwartał, na 1 miesiąc.

Z przesyłką pocztową do Niemiec:

Table with 3 columns: na pół roku, na kwartał, na 1 miesiąc.

Uprasza się o wczesne zamawianie i wyraźne wypisanie nazwiska i miejsca odbioru...

Prenumerata liczy się tylko od pierwszego do ostatniego dnia w miesiącu.

Prenumeratę najdogodniej przesyłać przekazem pocztowym.

Cena Czasu za granicą ogłoszona jest w tytule każdego numeru.

Kraków 19 września.

Od lat kilku dostrzegać można u nas obudzoną dążność tworzenia stowarzyszeń ekonomicznych. Co roku powstaje ich znaczna liczba...

Gdy jednak porównamy stosunki towarzystw zaliczkowych u nas powstających, z zakresem jakie sobie wytknęły w innych krajach...

Wszelako jeśli ta forma se wazechmiar zdaje się być najodpowiedniejszą, nie jest jeszcze w obecnym stanie wystarczającą...

budek w tworzeniu towarzystw zaliczkowych, które gdy są dobrze prowadzone, przedstawiają pewną lokację dla kapitałów...

W dalszym rozwoju stowarzyszenia zaliczkowe będą mogły żyć samodzielnie, gdy instytucja raz zawiązała stosunki i przełamawszy pierwsze lody...

Towarzystwa zaliczkowe nie są w stanie przyjść z pomocą klasom robotniczym, gdyż opierają się na majątku stowarzyszonych...

Wszelako jeśli ta forma se wazechmiar zdaje się być najodpowiedniejszą, nie jest jeszcze w obecnym stanie wystarczającą...

tecznymi kapitałami i nie mogą dostarczyć kredytu dość taniego, aby nie był uciążliwym dla rolnika.

Towarzystwa zaliczkowe oglądają się przede wszystkim za kapitałem, i nie jest rzeczą obojętną, skąd go otrzymają...

Postawmy hipotezę, że teraz nieprawdopodobną ale możliwą, że towarzystwa zaliczkowe zaniedbane przez kraj...

Główną też zdaniem naszym zwrócić należy uwagę na towarzystwa zaliczkowe, ich rozwój i możność ich poparcia...

KORESPONDENCA „CZASU“

Lwów 18 września.

○ Sprawy i wnioski przedstawione Sejmowi, odesłane zostały do komisji; dlatego początkowo mogą jedynie na stół być przychodzące...

Część literacko-artystyczna.

Z RUSI.

(Ciąg dalszy).

Przejdźmy teraz do innych objawów życia ruskiego. Liczba instytucji i towarzystw ruskich znacznie wzrosła w ciągu tych lat...

uczniów. — Oprócz tego są liczne ruskie towarzystwa. Tak Rada ruska — założona w r. 1872 — kieruje sprawami politycznymi...

czynają się tam, gdzie ich najmniej spodziewaliśmy, mianowicie do naszej ludności ziemskiej i robotniczej. We Lwowie już od lat kilku istnieje ruskie towarzystwo...

śmy tylko cieszyć się, gdyby takowy zmierzał do istotnego pożytku narodu ruskiego, co jednak nie jest rzeczą możliwą przy takiej wyłączonej, jaką u nas odznacza się ruch ruski...

ukraińskiego, widząc dokąd ich chcą prowadzić p. Naumowicz i Płoszczański, wystąpiła z towarzystwa Kaczkowski. Nie więc dziwnego, że w początkach istnienia towarzystwa...





